ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г                                                                      № 227/1  – ОД

      Об организации   «Цифровой образовательной среды» в школе

В соответствии  с распоряжением Министерства образования и науки

Самарской области № 893-р от 13.08.2020 г. «Об утверждении Комплексного

плана мероприятий по организационно -методической поддержке центров

«Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб»,

создаваемых и функциопирующих                     в Самарской области в 2024 - 2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственной за организацию «ЦОС» в школе  ответственную за

работу  заместителя директора по УВР Сотникову М.А.

2.Полученное оборудование 36 ноутбуков, 2 интерактивные панели, 2 МФУ, 1

телевизор, 48 мышек, 3 видеокамеры для организации ЦОС разместить в кабинетах

№ 28, № 29, № 33

3.Назначить Мордвинову Надежду Викторовну,  советника (учителя русского языка

и литературы)  ответственной  за оборудование в кабинете № 28- 18 ноутбуков, 1

интерактивная панель, 1 МФУ, 1 видеокамера.

4. Назначить Чугунову Любовь Михайловну, учителя  математики  ответственной  за

оборудование в кабинете № 29 - 17 ноутбуков, 1 интерактивная панель, 1 МФУ, 1

видеокамера.

5.Назначить Копылову Светлану Владимировну, учителя начальных классов  за

оборудование в кабинете № 33 - 1 ноутбук, 1 телевизор, 1 видеокамера.

6. Ответственной за работу зам. директора по УВР Сотниковой М.А.:

-изучить нормативно-правовую базу по созданию  и функционированию ЦОС и

действовать в соответствии с планом мероприятий;

- организовать образовательный процесс с применением ЦОС.

7. Мордвиновой  Н.В., Чугуновой Л.М., Копыловой С.В. составить план работы

ЦОС, скоординировать работу ЦОС и обеспечить реализацию плана.

8. Спиридоновой К.М. , ответственной за ведение сайта создать ссылку на

специальный раздел ЦОС официального сайта школы, вести страничку сайта с

целью распространения опыта работы в условиях ЦОС.

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                 О.В. Яловая

 С приказом ознакомлены:

 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

  Самарской области средняя общеобразовательная школа
 с. Малая Малышевка муниципального района Кинельский

Самарской области

		2024-09-25T15:19:06+0400
	00a633b63356b3ee86
	О.В. Яловая